
　糖尿病は生活習慣病の一つです。年々患者数も増加し、もはや国民病とも
言える恐ろしい病気です。
当院では、糖尿病の治療方法や予防の知識を少しでも皆様にお伝えしようと
｢糖尿病教室」を月　４回にわたって開催しております。
　参加料は無料です。少しでも糖尿病に関心のある方、糖尿病患者のご家族の
方など、どなたでも参加いただけますので、お気軽にご参加ください。

《日時》

食事療法について（管理栄養士）

糖尿病の検査について(臨床検査技師）

足のケアについて（看護師）

運動療法について（理学療法士）

薬物療法について（薬剤師）

糖尿病の検査について(臨床検査技師）

足のケアについて（看護師）

食事療法について（管理栄養士）

《場所》
西横浜国際総合病院　１階研修室

糖尿病について（内科医師）

糖尿病について（内科医師）

（火）

（火）

14：00～

14：00～

8/1

8/5

8/13

8/15

9/10

9/24

9/17

（木）

14：00～

14：00～

（月）

（火）

（火）

薬物療法について（薬剤師）

運動療法について（理学療法士）

令和元年　8月・9月　糖尿病教室のご案内

（月）

（木）

14：00～

14：00～

14：00～

14：00～

9/30

お問合せは患者支援センターにお気軽にお申し付けください！

西横浜国際総合病院 患者支援センター

ＴＥＬ：０４５-８７１-５２２５（直通）


