

令和元年 8月・9月 糖尿病教室のご案内

糖尿病は生活習慣病の一つです。年々患者数も増加し、もはや国民病とも 言える恐ろしい病気です。

当院では、糖尿病の治療方法や予防の知識を少しでも皆様にお伝えしようと 「糖尿病教室」を月 4回にわたって開催しております。

参加料は無料です。少しでも糖尿病に関心のある方、糖尿病患者のご家族の方など、どなたでも参加いただけますので、お気軽にご参加ください。

《日時》

8/1 (木) 14:00~	食事療法について(管理栄養士)
	糖尿病の検査について(臨床検査技師)
8/5 (月)14:00~	糖尿病について(内科医師)
8/13 (火) 14:00~	足のケアについて(看護師)
	運動療法について(理学療法士)
8/15 (木) 14:00~	薬物療法について(薬剤師)
9/10 (火) 14:00~	薬物療法について(薬剤師)
	糖尿病の検査について(臨床検査技師)
9/17 (火) 14:00~	運動療法について(理学療法士)
9/24 (火) 14:00~	足のケアについて(看護師)
	食事療法について(管理栄養士)

《場所》

西横浜国際総合病院 1階研修室

9/30 (月) 14:00~

お問合せは患者支援センターにお気軽にお申し付けください! 西横浜国際総合病院 患者支援センター

糖尿病について(内科医師)

TEL:045-871-5225 (直通)

